19/07/2021 SEI/ABC - 0018261242 - Ofício

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20340538&in… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

Ofício nº 2095/2021/SEAS-GPLAN

A Sua Excelência A Senhora

BEATRIZ BASÍLIO MENDES

Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão-SEPOG

NESTA

Assunto: informações técnicas para elaboração da atualização do PPA 2020-2023 versão
2022 e PLOA 2022 - FEAS

Senhora Secretária,

1.

2. Com os nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao Ofício nº. 1920/2021/SEPOG-GPG
(0017825906), que solicita informações técnicas para elaboração da atualização do PPA 2020-2023 versão
2022 e PLOA 2022, segue as devidas informações:

3. Folha de Pagamento: Quanto às despesas com a folha de pagamento, informamos que a
unidade Gestora 23.001, Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, é quem
custeia as referidas despesas.

4. Despesas da gestão administrativa: Informamos que a Unidade Gestora 23.001, Secretaria
de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, é a responsável pelo custeio das referidas
despesas.

5. Contratos: Quanto às informações referentes aos contratos da Unidade 23.012, segue em
anexo a planilha de contratos (0018301410).

6. Estimativa de Receita: Em relação à  estimativa de receita, informamos que já  foi
apresentada através das Tabelas (0016486494) e (0016895011).

Atenciosamente,

Documento assinado
eletronicamente por Carina de Souza Franco, Diretor(a), em 01/06/2021, às
15:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
eletronicamente por LUANA NUNES DE OLIVEIRA SANTOS, Secretário(a), em
04/06/2021, às
 14:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0018261242 e o
código CRC 11712B81.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

19/07/2021 SEI/ABC - 0018261242 - Ofício

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20340538&in… 2/2

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0035.037200/2021-53 SEI nº 0018261242